

Võru maakonnaplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande avaliku väljapaneku ja arutelu tulemustest

Maakonnaplaneering algatati 18.07.2013 ja selle KSH maavanema korraldusega 12.09.2013. Maakonnaplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande avalik väljapanek toimus 01.-29.02. 2016, mille jooksul laekus maavalitsusele 24 kirja ettepanekute ja vastuväidetega ametiasutustelt, omavalitsustelt ja kodanikelt. Maavanem esitas kirjalikult oma seisukohad ettepanekute ja vastuväidete esitajatele enne avalikku arutelu.

Esitatud ettepanekute ja vastuväidete põhilisteks teemadeks olid väärtusliku põllumajandusmaa, väärtuslike maastike ja roheline võrgustiku alade maakasutustingimuste määramine, taastuenergeetika arendamise tingimused, riigikaitsekselised küsimused ja maanteede koridoride määramine.

Väärtuslikku põllumajandusmaa käsitlemise osas on maavalitsus seisukohal, et tegemist on planeeringus informatiivse andmekihiga mida kajastatakse ruumiliste väärtuste kaardil ja konkreetseid tingimusi väärtusliku põllumajandusmaa kasutamise osas maakonnaplaneeringuga ei seata. Väärtusliku põllumajandusmaa täpsemad kasutamise- ja kaitsetingimused seatakse õigusaktiga, mille eelnõu on koostamisel Maaeluministeriumis.

Väärtuslike maastikke ja rohelist võrgustikku käsitletakse planeeringus osana kohalikust elu- ja kultuurikeskkonnast, mida on avaliku kokkuleppena väärtustatud 2005. aastast, kui koostati teemaplaneering „Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused“, selle alusel on neid teemasid kajastatud ja täpsustatud omavalitsuste üldplaneeringutes. Maakonnaplaneeringus on arvestatud valdade üldplaneeringutega ja koostöös omavalitsustega kasutustingimusi täpsustatud.

Taastuenergeetika põhiküsimuseks oli päikesepaneelide kavandamine väärtuslike maastike aladel. Maavalitsus nõustus ettepanekutega muuta mikrotootjale päikesepaneelide kavandamist hõlpsamaks.

Riigikaitsekselised küsimused olid olulisemad riigikaitsekseliste objektide piiranguvööndite määramine ja nendes vööndites tegevuste kooskõlastamise vajadus Kaitseministeriumiga.

Maanteede koridoride määramisega seotud probleemile lahenduse leidmiseks jätkub Rahandusministeriumi ja Maanteeameti koostöö.

Maakonnaplaneeringu ja KSH aruande avaliku väljapaneku tulemuste arutelu toimus 23. märtsil.

Riigikaitsekseliste küsimuste osas andsid avalikul arutelul selgitusi Kaitseministeriumi ja Kaitseväge esindajad, kes selgitasid riigikaitsekselise piiranguvööndi olemust, määramise alust ning kooskõlastamise vajadust. KSH aruande osas tehtud ettepanekute kohta andis avalikul arutelul selgitusi KSH ekspert.

Avaliku väljapaneku ja arutelu tulemuste põhjal täiendatakse planeeringut ja KSH aruannet. KSH aruanne esitatakse Keskkonnaametile heakskiitmiseks. Maakonnaplaneering saadetakse peale KSH heakskiitmist Rahandusministeriumisse järelevalve teostamiseks.